

Dokumentin sisältö

- 1 Esittelijä ja valmistelijat
- 2 Valmisteluaikataulu
- 3 Nykytilan kuvaus
- 4 Ehdotettu päätösesitys
- 5 Ehdotetun päätösesityksen vaikutusten tarkastelua
- 6 Yhteenveto ehdotetun päätösesityksen vaikutuksista
- 7 Päätös varsinaisen ennakoarvioinnin tarpeellisuudesta

1 Esittelijä ja valmistelijat

Sanna Klemetti

2 Valmisteluaikataulu

Kunnan hallintoelimissä on keskusteltu useampaan kertaan mahdollisuudesta poistaa Ristijärven kunnan varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen poistamisesta. Varhaiskasvatusvastaava on saanut tehtäväkseen laskea maksujen poistamisen vaikutukset ja asia on tuotu tiedoksi kunnanhallitukselle 23.1.2023.

Ennakkovaikutusten arvioinnin teon jälkeen asia viedään seuraavan kunnanhallituksen päätettäväksi.

3 Nykytilan kuvaus

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen tulo rajojen nostaminen valtakunnallisesti 1.3.2023 alkaen, laskee voimakkaasti varhaiskasvatuksesta saatavien asiakasmaksutuottojen määrää. Vuonna 2022 tuloja oli n. 25000e. Tulorajojen muutoksen jälkeen tulot arvion mukaan tulevat jäämään vuositasolla n.10000-12000e.

Kunnan valtuutettujen kesken on käyty keskustelua pidemmän aikaa keskustelua ilmaisen varhaiskasvatuksen vaikutuksista kunnan imagoon.

4 Ehdotettu päätösesitys

Sivistystoimi ehdottaa varhaiskasvatus maksujen poistamista 1.8.2023 alkaen. Maksuttomuus koskee varhaiskasvatusikäisiä lapsia esikouluun saakka, pois lukien 1-2lk aamu- ja iltapäivätoiminnan.

5 Ehdotetun päätösesityksen vaikutusten tarkastelua

Päätösesitys	Kuvaus
Nykytila	

6 Yhteenveto ehdotetun päätösesityksen vaikutuksista

7 Päätös varsinaisen ennakoarvioinnin tarpeellisuudesta

Vaikutuskohde	Nykytila
Ihminen/Asukas	
Hyvinvointi, terveys ja terveyserot	
Lyhyt aikaväli	0
Pitkä aikaväli	1

<p>Kuvaus</p>	<p>Varhaiskasvatuksen varhainen aloitus voi vaikuttaa terveys- ja kehityshaasteiden aikaiseen havaitsemiseen.</p>
<p>Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo mm. sukupuoleen, seksuaaliseen suuntautumiseen ja kieliryhmiin liittyen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>1</p> <p>1</p> <p>Asiakasmaksujen poisto lisää perheiden välistä tasa-arvoa kun maksut eivät enää vaikuta perheen edellytyksiin tuoda lasta varhaiskasvatuksen palvelujen piiriin.</p>
<p>Työllisyys ja toimeentulo</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>3</p> <p>3</p> <p>Asiakasmaksujen poisto parantaa lapsiperheiden taloutta</p>
<p>Organisaatio ja henkilöstö</p>	
<p>Strategian toteutuminen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p>	<p>0</p> <p>3</p>

<p>Kuvaus</p>	<p>Ristijärven kunnan kuntastrategiasta löytyvät seuraavat kohdat, jotka tukevat päätöstä:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Ristijärvi tuottaa ja järjestää yhteistyössä palveluja ja toimintoja, jotka tukevat hyvinvoivan kuntalaisen arkea ja elinvoimaista toimintaympäristöä -kunta yhteistyökumppaneineen tarjoaa lapsille ja nuorille monipuolista tekemistä ja vaihtoehtoisia harrastuksia turvallisessa elinympäristössä -Päämääränä on, että kasvattajapitäjä tarjoaa vakaan kasvun ja huolenpidon läpi lapsuuden ja nuoruuden -Unelmien asuinpaikka on vaaramaisemissa ja vesistöjen äärellä keskellä Kainuuta. <p>Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen poistaminen tukee kuntastrategian sisältöjä monipuolisesti.</p>
<p>Henkilöstön määrä, asema ja osallisuus</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p style="text-align: center;">-1</p> <p style="text-align: center;">-1</p> <p>Lasten päiväkotihoidon määrä voi lisääntyä hieman maksujen poistamisen johdosta, jolloin lasten kuukausittaiset hoitotunnit lisääntyvät. Loma-aikojen maksuhyvitysten jäädessä pois, myös lasten hoitoon osallistumisaste loma-aikoina voi lisääntyä. Tämä voi vaatia lisää sijaisresurssia henkilöstön vuosilomien järjestämiseksi. Maksujen poisto kuitenkin vähentää hallinnon työmäärää tuloksetusten, maksupäätösten ja laskutuksen poistumisen myötä.</p>
<p>Talous ja elinvoima</p>	
<p>Organisaation talouden kestävyys</p>	

Lyhyt aikaväli	-1
Pitkä aikaväli	0
Kuvaus	Asiakasmaksujen poiston myötä varhaiskasvatus menettää tuloja n.10000-12000e vuodessa. Hallinnon ohjelmiston muutos ja laskutuksen poisto ohjelmasta säästää kuitenkin vuodessa menoja noin 15000e vuodessa
Elinvoima	
Lyhyt aikaväli	1
Pitkä aikaväli	1
Kuvaus	Lyhyellä aikavälillä maksujen poistaminen lisää työssä käynnin kannattavuutta perheille ja toimii kunnan vetovoimatekijänä uusien lapsiperheiden houkutteluun. Pitkällä aikavälillä vaikutukset kuitenkin tasoittuvat kun valtakunnallisen trendin mukaisesti olemme menossa kohti maksutonta varhaiskasvatusta.
Lapset ja nuoret	
Vaikutukset johonkin tiettyyn lasten tai nuorten ryhmään	
Lyhyt aikaväli	1
Pitkä aikaväli	2

<p>Kuvaus</p>	<p>Madaltaa kynnystä tuoda lapsi varhaiskasvatuksen palvelujen piiriin. Lisää lasten osallistumisastetta varhaiskasvatuksessa ja yhdenvertaistaa perheiden mahdollisuudet käyttää palvelua.</p>
<p>Lasten tai nuorten kasvun ja kehityksen yksilöllinen tukeminen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>0</p> <p>1</p> <p>Palvelun laatu ei muutu nykyisestä, tuen muodot pysyvät ennallaan. Muutos voi tuoda aiemmin palvelujen piiriin tukea tarvitsevat lapset.</p>
<p>Lasten ja nuorten ihmissuhteet</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p>0</p> <p>2</p> <p>Varhaiskasvatukseen osallistuminen lisää lasten sosiaalisten suhteiden määrää.</p>
<p>Lasten ja nuorten turvallisuus tai turvallisuuden tunne</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p>	<p>0</p> <p>1</p>

<p>Kuvaus</p>	<p>Yksilötasolla varhaiskasvatukseen osallistuminen voi lisätä lapsen turvallisuuden tunnetta ja turvallista kasvuympäristöä.</p>
<p>Vaikutukset perheiden taloudelliseen tilanteeseen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p style="text-align: center;">3</p> <p style="text-align: center;">3</p> <p>Asiakasmaksujen poisto parantaa perheiden taloudellista tilannetta ja parantaa huoltajien työssäkäynnin kannattavuutta.</p>
<p>Vaikutukset varhaiskasvatukseen ja lasten mahdollisuuteen osallistua varhaiskasvatukseen</p> <p>Lyhyt aikaväli</p> <p>Pitkä aikaväli</p> <p>Kuvaus</p>	<p style="text-align: center;">1</p> <p style="text-align: center;">3</p> <p>Kaikilla lapsilla yhdenvertainen mahdollisuus osallistua täysiaikaiseen varhaiskasvatukseen perheen taloustilanteesta riippumatta.</p>